
 
 
 

TERMINPLAN 

 

Online Weiterbildung EXPERTE/-IN  

Firmenkundenversicherung Komposit (DMA) 

07.10.2024 – 13.11.2024  

 

DATUM UHRZEIT MODUL THEMEN 
 
07.10.2024 -  
09.10.2024 
 

 
10:00 – 
15:00 

I 
Online Seminar - Haftpflichtversicherungen für Firmen- und 
Gewerbekund:innen 

 
21.10.2024 -  
23.10.2024 
 

 
10:00 – 
15:00 

II 
Online Seminar - Sachversicherungen für Firmen- und 
Gewerbekund:innen 

 
11.11.2024 -  
13.11.2024 
 

 
10:00 – 
15:00 

III 
Online Seminar - Sonder- und Spezialversicherungen für 
Firmen- und Gewerbekund:innen 

 


